
Protokół Nr X/16 

z X zwyczajnej sesji Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 29 lutego 2016 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek obrad - godzina 9.00, zakończenie - godzina 12.58. 

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy p. Mirosława Pogorzelska, protokołowała  

p. Anna Świrydowicz. 

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu). 

Goście i Sołtysi, zaproszeni na sesję, według załączonych list obecności (listy obecności stanowią 

załączniki nr 2 i 3 do protokołu). 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. p. Andrzej Piętka –wójt gminy, 

2. p. Edyta Mosakowska - skarbnik gminy, 

3. p. Zofia Sowul - kierownik OPS, 

4. p. Mariusz Andrzejczyk - podinspektor UG. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Prezentacja technologii przydomowych oczyszczalni. 

4. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy Grabowo za 2015 r.: 

a) Komisji Rewizyjnej; 

b) Komisji Gospodarczej i Finansów. 

5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Grabowo w 2015 roku. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Grabowo z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego za 2015 rok. 

7. Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie: 

a) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2015 rok, 

b) z realizacji zadań gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie na terenie gminy Grabowo na lata 2015 – 2020, za okres od stycznia 

do grudnia 2015 roku, 

c) z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie za 2015 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w Grabowie za 2015 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok; 

b) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2016 roku; 

c) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Grabowo; 

d) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

e) przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie Grabowo na lata 2016-2018. 

10. Zapytania i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 



P r z e b i e g  o b r a d :  

 Ad. 1. X zwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy - p. 

Mirosława Pogorzelska, powitała radnych i wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie oraz na 

podstawie listy obecności radnych (obecnych 14 radnych) stwierdziła quorum rady do podejmowania 

uchwał. 

Następnie przedstawiła proponowany powyżej porządek obrad. 

 Wójt Gminy p. Andrzej Piętka zgłosi wniosek o wprowadzenie do 9 porządku obrad lit. f) 

podjęcie uchwały „w sprawie powierzenia Gminie Grabowo zadania zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi” motywując swój wniosek pilną sytuacją w związku z możliwością ubiegania 

się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych inwestycji drogowych na terenie gminy. Do dnia 16 

marca br. należy składać wnioski na dofinansowanie dróg. 

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.  

W wyniku głosowania wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu został 

przyjęty przez radnych jednogłośnie. 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 

radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Do porządku posiedzenia wprowadzono w pkt. 9 lit. f) w brzmieniu: „powierzenia Gminie Grabowo 

zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi”. 

Radni nie wnieśli innych uwag do proponowanego porządku obrad. 

 Ad. 2. Przewodnicząca poinformowała, że protokół dostępny był w pokoju obsługi rady oraz 

na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.  

Radni nie zgłosili żadnych uwag merytorycznych do treści protokołu. 

 

Protokół z IX sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w zapisanym brzmieniu głosowało 15 radnych. 

Nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3. W tym punkcie obrad - prezentacji oczyszczalni przydomowych, przedstawiciel firmy 

Kingspan Environmental - p. Krzysztof Falkowski, na wstępie przedstawił zakres działalności firmy. 

Następnie dokonał prezentacji oczyszczalni przydomowych dla gospodarstw domowych od 1 do 8 

osób. Mówił, iż przydomowe oczyszczalnie ścieków BioDisc pracują w unikatowej technologii 

tarczowych złóż biologicznych i są w pełni biologiczne. Rozwiązanie gwarantuje bardzo wysoką 

skuteczność oczyszczania przy niewielkiej powierzchni zabudowy, niskich kosztach eksploatacji, 

cichej pracy a także braku nieprzyjemnych zapachów. Dzięki zastosowaniu systemu kubeczkowego 

porcjowania ścieku urządzenie utrzymuje wysokie parametry oczyszczania, nawet przy zmiennym 

dopływie ścieku. Oczyszczalnie występują w trzech wersjach wysokościowych - w zależności od 

głębokości doprowadzenia ścieku (45cm, 75cm, 125cm). Urządzenia dostarczane są, jako gotowe do 

instalacji jednostki wraz z pokrywą oraz cyfrowym panelem kontrolnym. Każda domowa 

oczyszczalnia ścieków BioDisc dostarczana jest z elektronicznym panelem kontrolnym 

wyposażonym w cyfrowy wyświetlacz. Informuje on o prawidłowej pracy lub wystąpieniu 

potencjalnego błędu. Jego zaletą jest umiejętność diagnozy problemu poprzez wyświetlenie kodu 

błędu- np. brak zasilania, spalony bezpiecznik, awaria silnika.  

Jako argumenty przemawiające za wyborem tego typu oczyszczalni wymienił: 

  wysoką skuteczność potwierdzoną badaniami  

  małą powierzchnię zabudowy /ok. 12m2/ 

  prostą konstrukcję  

  cichą pracę  

  brak nieprzyjemnych zapachów  



  niskie koszty eksploatacji, silnik mocy 50W  

  brak sprężarek, dyfuzorów, elektrozaworów, filtrów  

  system detekcji awarii  

  opcjonalną zintegrowaną pompownię  

  sprawdzoną od 1974 roku technologię znaną w Europie. 

 Ad. 4 a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo, p. Edward 

Chrzanowski przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za rok 2015 (sprawozdanie wraz z 

wnioskiem stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 Ad. 4 b) Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy 

Grabowo za 2015 rok przestawił zebranym przewodniczący - p. Marek Zielonka (sprawozdanie wraz 

z wnioskiem stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 Ad. 5. Sprawozdanie /informację/ o wysokości wynagrodzeń nauczycieli za rok 2015 

przedstawiła Skarbnik Gminy p. Edyta Mosakowska. Wyjaśniła, że nauczyciele poszczególnych 

stopni awansu zawodowego winni otrzymywać minimalne wynagrodzenie, wg kwot bazowych. Dla 

poszczególnych stopni awansu zawodowego nauczycieli kwoty te nie zmieniły się od roku ubiegłego 

i wynoszą,: 

- stażyści - 2 717,59 zł;  - kontraktowi - 3 016,52 zł;  

- mianowani - 3 913,34 zł;  - dyplomowani - 5 000,38. 

W 2015 roku tylko w przypadku nauczycieli dyplomowanych należało wypłacić wyrównania w 

kwocie 353, 92 zł (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6). 

 Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji współpracy gminy Grabowo z organizacjami 

pozarządowymi i innymi organizacjami pożytku publicznego w 2015 roku przedstawiła inspektor 

Anna Świrydowicz (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 Ad. 7. Sprawozdania z zakresu zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie przedstawiła 

p. Zofia Sowul - kierownik OPS: 

 a) dotyczące realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 

2015 rok (sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu); 

 b) dotyczące realizacji zadań gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie gminy Grabowo na lata 2015 – 2020, za okres od 

stycznia do grudnia 2015 roku (sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu); 

 c) z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie za 2015 rok (sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 Ad.8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za okres 2015 roku przedstawił p. Zbigniew 

Rogowski - członek komisji. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

 Przewodnicząca ogłosiła 15 min. przerwę w obradach. 

 Ad. 9a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok 

przedstawił członek GKRPAiPN p. Zbigniew Rogowski (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 12 

do protokołu). 

Radni nie zgłosili wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej p. Marek Zielonka przedstawił stanowisko 

Komisji wyrażone w opinii do projektu uchwały (opinia Nr 10/48/16 stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu). 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 



Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok (uchwała nr X/54/16 stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i 

wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9b) Szczegóły projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2016 roku 

przedstawił podinspektor Mariusz Andrzejczyk (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu). 

p. Marek Zielonka, Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej przedstawił opinię Komisji do 

projektu powyższej uchwały (opinia Nr 10/49/16 stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych do przedłożonego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo 

w 2016 roku (Uchwała Nr X/55/16 stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9c) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami gminy Grabowo przedstawiony został przez p. Annę Świrydowicz inspektora UG 

Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu).  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów odczytał opinię Komisji do projektu powyższej 

uchwały (opinia Nr 10/50/16 stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Grabowo (Uchwała Nr X/56/16 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9d) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przedstawiła 

radnym inspektor Anna Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

p. Marek Zielonka przedstawił opinię Komisji Gospodarczej i Finansów o projekcie powyższej 

uchwały (opinia Nr 10/51/16 stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 

Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie projektu uchwały. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków (Uchwała Nr X/57/16 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 

radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 9e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie 

Grabowo na lata 2016-2018 przedstawiła p. Zofia Sowul Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Grabowie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji o projekcie 

powyższej uchwały (opinia Nr 10/52/16 stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 



Wniosków merytorycznych do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu wspierania rodziny w gminie Grabowo na lata 2016-201. (Uchwała Nr X/58/16 stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji w tym monecie uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym 

spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Nie było 

radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Po podjęciu powyższych uchwał Wójt Gminy zgłosił do Rady wniosek o wprowadzenie 

zmiany w porządku dziennym i przyjęcie jeszcze jednego punktu obrad, w pkt. 9, lit. g) - przyjęcie 

intencyjnej uchwały w sprawie zawarcia Porozumień pomiędzy Gminą Grabowo i Powiatem 

Kolneńskim w zakresie przebudowy i budowy dróg na terenie Gminy Grabowo.  

Przewodnicząca przyjęła wniosek i poddała go pod głosowanie.  

Wniosek Wójta o wprowadzenie zmiany do porządku posiedzenia, tj. dodatkowego punktu obrad  

w pkt. 9 lit. g), uzyskał 100 % akceptację radnych. 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 

radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

W pkt. 9 porządku obrad wprowadzono lit. g) w brzmieniu: „zawarcia Porozumień pomiędzy Gminą 

Grabowo i Powiatem Kolneńskim w zakresie przebudowy i budowy dróg na terenie Gminy 

Grabowo”. 

Ad. 9f) Wójt Gminy p. Andrzej Piętka powiedział, że uchwała w sprawie powierzenia 

Gminie Grabowo zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi jest niezbędna do 

uzyskania dodatkowych punktów przy składaniu wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych 

w gminie ze środków finansowych programów unijnych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu). 

Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zawarcia powierzenia 

Gminie Grabowo zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi (Uchwała Nr X/59/16 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w tym etapie sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród 

obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosujących przeciw 

nie było i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Ad. 9g) Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumień pomiędzy Gminą Grabowo i 

Powiatem Kolneńskim w zakresie przebudowy i budowy dróg na terenie Gminy Grabowo (projekt 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu) przedstawił Wójt Gminy p. Andrzej Piętka, który 

poinformował, że uchwała ta ułatwi postępowanie o pozyskiwanie dofinansowania inwestycji 

drogowych ze środków finansowych programów unijnych. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zawarcia Porozumień 

pomiędzy Gminą Grabowo i Powiatem Kolneńskim w zakresie przebudowy i budowy dróg na 

terenie Gminy Grabowo (Uchwała Nr X/60/15 stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w tym etapie sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród 

obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosujących przeciw 

nie było i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 Ad. 10. W tym punkcie obrad głos zabrali: 



- P. Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty – poinformował, że odbyło się spotkanie wójtów i 

burmistrzów z władzami Starostwa w sprawie możliwości pozyskiwania środków finansowych z 

rozdania PROW, złożone będą 3 wnioski na drogi gmin: Kolno, Mały Płock i Grabowo –Stawiski 

/droga Skroda Wielka- Skroda Mała/. Możliwe będzie również pozyskanie środków na drogę 

powiatową Gnatowo-Siwki, o ile gmina przejmie w zarządzanie tą drogę, wówczas powiat dołoży 

1/2 wkładu i dlatego wkład gminy wynosić będzie tylko 17 % kosztów. 

- p. Wójt stwierdził, że należy dołożyć wszelkich starań, aby pozyskać maksymalne środki z 

rozdania PROW i innych programów na dofinansowanie dróg. 

- Przewodnicząca RG poinformowała radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za 

2015 rok  

(z uwzględnieniem wskazanych uchybień w złożonych oświadczeniach za rok 2014), w 

nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia 2016 r. na jej ręce. 

- Przewodnicząca RG odczytała wniosek, złożony podczas sesji przez sołtysów gminy Grabowo, 

skierowany do Rady Gminy, o przyznanie sołtysowi stałego wynagrodzenia miesięcznego w kwocie 

250 zł. We wniosku Sołtysi napisali, że pełnienie funkcji społecznej nie oznacza, że mamy pracować 

za darmo. Wniosek podpisało 26 sołtysów. (załącznik Nr 31 do protokołu). 

Do powyższego wniosku odniósł się Wójt, który poinformował, że po zasięgnięciu opinii radcy 

prawnego, stwierdza, iż sołtysom nie przysługuje stałe wynagrodzenie miesięczne. Zgodnie z 

przepisami rada gminy może jedynie ustalić przewodniczącym jednostek pomocniczych gminy 

wysokość diety za udział w posiedzeniach RG i zwrot kosztów dojazdu. 

- p. K. Wiśniewska -sołtys wsi Łebki Małe zwróciła się z pytaniem „Czy będzie zrobiony porządek z 

bezpańskimi psami?”. 

W odpowiedzi na pytanie p. Wójt wyjaśnił, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za stan bezpańskich 

psów, jako społeczeństwo musimy mieć świadomość, że każdy z nas odpowiada za swoje psy.  

- Przewodnicząca RG poprosiła inspektor UG - p. A. Świrydowicz- o przedstawienie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie uchwały Nr VIII/42/15 Rady Gminy 

Grabowo z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzoru formularzy informacji 

podatkowych i deklaracji podatkowych (opinia RIO stanowi załącznik nr 32 do protokołu). Inspektor 

poinformowała, że na najbliższą sesję RG, po uwzględnieniu zaleceń RIO, zostanie przygotowany 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 

- Następnie p. Wójt poprosił radnych i sołtysów, aby poinformowali mieszkańców sołectw, że 

zainteresowani budową oczyszczalni przydomowych winni zgłaszać się w terminie do 15 marca br., 

do sekretariatu lub pokoju nr 15 w UG Grabowo, celem podpisania umowy na realizację inwestycji. 

Koszt indywidualny /wkład własny/ mieszkańca to kwota 3 400 złotych, płatna w trzech ratach:  

I rata - 400 zł przy podpisaniu umowy; II rata - 2 000 zł - po złożeniu wniosku i III rata - 1 000 zł - 

po wejściu na grunt. 

Innych głosów nie było. 

 Ad. 11. Z uwagi na wyczerpanie ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy  

p. M. Pogorzelska zamknęła X sesję Rady Gminy Grabowo. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

Protokołowała:        /-/ Mirosława Pogorzelska  

Anna Świrydowicz 

 


